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[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 18
розширеного засідання Громадської ради 
при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації 
на 2019 – 2021 роки
			
			
Дата: 12.02.2021 				           Подільська районна в місті Києві 
Час: 14.00    					державна адміністрація
							(додаток Viber, онлайн-формат)

Головуючий: Білінський Тарас Володимирович, голова Громадської ради при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації 

Присутні: 13 обраних членів Громадської ради при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації; Козак Ю.О., начальник відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю Подільської районної в місті Києві державної адміністрації; Артеменко О.І., головний спеціаліст відділу внутрішньої політики та взаємодії з інститутами громадянського суспільства Департаменту суспільних комунікацій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

Порядок денний:
1. Про вшанування учасників бойових дій на території інших держав.
2. Про ситуацію з Гостинним двором у Подільському районі міста Києва.

1. СЛУХАЛИ:
Білінського Т.В., голову Громадської ради, який оголосив порядок денний та запропонував перейти до розгляду першого питання, а саме: про вшанування учасників бойових дій на території інших держав та надав слово Афіндуліді С.І.

ВИСТУПИЛИ:
Афіндуліді С.І., заступник голови Громадської ради, який наголосив, що щорічно 15 лютого в Україні відзначають День вшанування учасників бойових дій на території інших держав. Ця пам’ятна дата приурочена до виведення радянських військ з Афганістану у 1989 році. Офіційно дата була встановлена в Україні 11 лютого 2004 року указом Президента України на заміну радянському Дню пам’яті воїнів-інтернаціоналістів. Афганська війна (1979-1989) була останньою з війн Радянського Союзу.
15 лютого 1989 року останній радянський солдат залишив афганську землю. За десять років неоголошеної війни на поле бою було відправлено більше 160 тисяч українців – кожен 4-й з 600-тисячної армії.
Згідно зі статистикою, в Афганістані загинули близько 15 тисяч вояків, із них майже 4 тисячі українців. 72 українських воїни зникли безвісти. Майже 3 тисячі матерів втратили своїх синів, півтисячі жінок стали вдовами, 711 дітей - сиротами. Більше 8-ми тисяч українців отримали поранення, 6 тисяч залишилися інвалідами. Це страшна ціна, яку заплатила Україна
На сьогодні в Україні - близько 150 тисяч ветеранів Афганістану. Мало хто з них сподівався, що за 25 років життя на мирній Батьківщині їм ще доведеться на власній землі воювати з завойовником і окупантом –  РФ.
Крім афганців, цього дня вшановують і інших військових, які брали участь у різних війнах в часи СРСР та незалежної України. У період незалежності в миротворчих операціях за межами країни загинуло 49 військових.
З самого початку війни на сході України тисячі афганців та ветеранів інших війн добровільно виступили на захист рідної землі від російських загарбників, багато з них, на жаль, загинуло.
У цей скорботний день Україна схиляє голову перед своїми синами, що воювали та загинули в 16-ти країнах світу.

ВИРІШИЛИ: 
Взяти інформацію до відома.

2. СЛУХАЛИ:
[bookmark: _Hlk62070249]Білінського Т.В., голову Громадської ради, який запропонував перейти до другого питання, а саме: про ситуацію з Гостинним двором у Подільському районі міста Києва.

ВИСТУПИЛИ:
Білінський Т.В., голова Громадської ради, який довів інформацію, що Київрада звернулась до Кабінету міністрів України щодо невідкладного вжиття заходів, спрямованих на безоплатну передачу Гостинного двору в комунальну власність громади міста Києва. Це рішення підтримали всі фракції!
Нині Гостинний двір належить до державної власності та перебуває в управлінні Фонду державного майна України. За час перебування Гостинного двору в державній власності, він лише руйнувався. Більше того, через неналежне утримання об’єкту Фонду державного майна було винесено припис та постанову про накладення штрафних санкцій в розмірі понад 340 тис. грн.
Міська влада планує спочатку провести реставрацію Гостинного двору, після чого використовувати його за його цільовим призначенням, тобто як заклад культури, зокрема, для розміщення Музею історії столиці. 
Однак для початку реставраційних робіт об’єкт має бути передано в комунальну власність громади міста Києва. Умови для цього вже створені. Так, відповідно до наказу Міністерства культури України від 15.10.2014 будівлю Гостинного двору внесено до Державного реєстру нерухомих пам’яток України за категорією «об’єкт культурної спадщини місцевого значення».
Київська міська рада ухвалила ряд рішень, якими засвідчила готовність отримати будівлю в комунальну власність. 
Крім того, в Кабміні знаходиться на розгляді проект розпорядження «Про передачу будівлі у власність територіальної громади м. Києва», який погодили усі передбачені законодавством суб’єкти. Проте Уряд затягує розгляд документу. 
Дивною, зокрема, є позиція Міністра культури України Олександра Ткаченка, який спочатку був у діалозі з міською владою та на словах підтримував передачу об’єкта на баланс столиці, а потім надіслав лист на ім’я Прем’єр-Міністра України з метою отримати Гостинний двір на баланс Міністерства культури України.
Врятувати Гостинний двір від остаточної руйнації може лише його передача на баланс Києва. 
Виходячи з цього, Київська міська рада ухвалила рішення звернутись до Кабміну щодо невідкладного розгляду та погодження проекту розпорядження Кабінету Міністрів України «Про безоплатну передачу будівлі Гостинного двору в комунальну власність територіальної громади міста Києва».
Голова Громадської ради запропонував підготувати звернення до Кабінету Міністрів України та Президента України стосовно підтримання рішення депутатів Київської міської ради про передачу Гостинного двору у власність територіальної громади міста Києва.

ГОЛОСУВАЛИ:
Щодо підтримання рішення депутатів Київської міської ради про передачу Гостинного двору у власність територіальної громади міста Києва та підготовки відповідних звернень до Кабінету Міністрів України та Президента України:

«за» - одноголосно.

ВИРІШИЛИ: 
1. Підтримати рішення депутатів Київської міської ради про передачу Гостинного двору у власність територіальної громади міста Києва.
2. Доручити комітету з питань містобудування, благоустрою, розвитку підприємництва, торгівлі та інфраструктури Громадської ради підготувати відповідні звернення до Кабінету Міністрів України та Президента України.


Голова Громадської ради 		(підписано)	         Тарас БІЛІНСЬКИЙ 


Секретар Громадської ради 		(підписано)		Юрій КОЗАК





